
PATVIRTINTA 

  Prienų rajono savivaldybės tarybos 

  2014 m. gruodžio 22 d. sprendimu Nr. T3-251 

  (Prienų rajono savivaldybės tarybos 

  2019 m. balandžio       d. sprendimo Nr.  

  redakcija) 

 

 

APMOKĖJIMO UŽ PAGRINDINĖS SESIJOS VALSTYBINIŲ IR MOKYKLINIŲ BRANDOS 

EGZAMINŲ VYKDYMĄ, MOKYKLINIŲ BRANDOS EGZAMINŲ KANDIDATŲ DARBŲ 

VERTINIMĄ IR APELIACIJŲ NAGRINĖJIMĄ, PAKARTOTINĖS SESIJOS VALSTYBINIŲ IR 

MOKYKLINIŲ BRANDOS EGZAMINŲ VYKDYMĄ, KANDIDATŲ DARBŲ VERTINIMĄ IR 

APELIACIJŲ NAGRINĖJIMĄ TVARKOS APRAŠAS 

 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Apmokėjimo už pagrindinės sesijos valstybinių ir mokyklinių brandos egzaminų vykdymą, 

mokyklinių brandos egzaminų kandidatų darbų vertinimą ir apeliacijų nagrinėjimą, pakartotinės sesijos 

valstybinių ir mokyklinių brandos egzaminų vykdymą, kandidatų darbų vertinimą ir apeliacijų nagrinėjimą  

tvarkos aprašas (toliau – aprašas) reglamentuoja pagrindinės sesijos valstybinių ir mokyklinių brandos 

egzaminų vykdymo, mokyklinių brandos egzaminų kandidatų darbų vertinimo ir apeliacijų nagrinėjimo, 

pakartotinės sesijos valstybinių ir mokyklinių brandos egzaminų vykdymo, kandidatų darbų vertinimo, 

mokyklinių brandos egzaminų vyresniųjų vykdytojų, administratorių ir vykdytojų, mokyklinių brandos 

egzaminų vertinimo komisijos pirmininkų bei vertintojų, apeliacinių komisijų pirmininkų bei narių darbo 

apmokėjimą. 

2. Dokumente vartojamos sąvokos atitinka Brandos egzaminų organizavimo ir vykdymo tvarkos 

apraše, patvirtintame Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2006 m. gruodžio 18 d. įsakymu Nr. 

ISAK-2391 ,,Dėl Brandos egzaminų organizavimo ir vykdymo tvarkos aprašo ir Lietuvių kalbos ir literatūros 

įskaitos organizavimo ir vykdymo tvarkos aprašo patvirtinimo“, vartojamas sąvokas. 

 

II SKYRIUS 

APMOKĖJIMO UŽ PAGRINDINĖS IR PAKARTOTINĖS SESIJŲ VALSTYBINIŲ 

BRANDOS EGZAMINŲ VYKDYMĄ 

 

3. Už valstybinių brandos egzaminų vykdymą mokama iš mokymo lėšų valstybinių brandos 

egzaminų centrų vykdymo grupių vyresniems vykdytojams, administratoriams ir vykdytojams. 



2 

 
4. Už vyresniojo vykdytojo atliekamas funkcijas mokamas 5,22 Eur/val. įkainis (egzamino laikas + 4 

val.). 

5. Už administratoriaus atliekamas funkcijas mokamas 4,86 Eur/val. įkainis (egzamino laikas + 5 

val.). 

6. Už vykdytojo atliekamas funkcijas mokamas 4,11 Eur/val. įkainis (egzamino laikas + 1 val.). 

 

III SKYRIUS 

APMOKĖJIMAS UŽ PAGRINDINĖS SESIJOS MOKYKLINIŲ BRANDOS EGZAMINŲ 

VYKDYMĄ, KANDIDATŲ DARBŲ VERTINIMĄ IR APELIACIJŲ NAGRINĖJIMĄ 

 

7. Už mokyklinius brandos egzaminus mokama iš mokymo lėšų mokyklinių brandos egzaminų 

centrų, vykdymo grupių vyresniesiems vykdytojams, administratoriams, vykdytojams, vertinimo, brandos 

darbo vertinimo, apeliacinių komisijų pirmininkams, vertintojams, brandos darbo vertintojams, menų dalykų, 

technologijų ir profesijos mokytojams (darbų vadovams) ir apeliacinių komisijų nariams. 

8. Už vyresniojo vykdytojo atliekamas funkcijas mokamas 4,11 Eur/val. įkainis (egzamino laikas + 4 

val.). 

9. Už administratoriaus atliekamas funkcijas mokamas 3,74 Eur/val. įkainis (egzamino laikas + 5 

val.). 

10. Už vykdytojo atliekamas funkcijas mokamas 3,39 Eur/val. įkainis (egzamino laikas + 1 val.). 

11. Už vertintojo įvertintą kandidato ar apeliacinės komisijos nario įvertintą apelianto darbą 

mokamas vidutiniškai 2,62 Eur įkainis (jei kandidato darbą vertina keli vertintojai, įkainis atitinkamai 

dalijamas). 

12. Už vertinimo komisijos pirmininko atliekamas funkcijas mokamas 3,49 Eur/val. įkainis.  

13. Už menų dalykų, technologijų ir profesijos mokytojo (darbo vadovo) atliekamas funkcijas 

mokamas 4,49 Eur/val. įkainis. 

 

IV SKYRIUS 

ASPMOKĖJIMAS UŽ PAKARTOTINĖS SESIJOS MOKYKLINIŲ BRANDOS EGZAMINŲ 

ORGANIZAVIMĄ, VYKDYMĄ, KANDIDATŲ DARBŲ VERTINIMĄ IR APELIACIJŲ 

NAGRINĖJIMĄ 

 

14. Bazinėms mokykloms už pakartotinės sesijos mokyklinius brandos egzaminus mokama iš 

mokymo lėšų mokyklinių brandos egzaminų centrų, vykdymo grupių vyresniesiems vykdytojams, 

administratoriams, vykdytojams, vertinimo, apeliacinių komisijų pirmininkams, vertintojams ir apeliacinių 

komisijų nariams.  

15. Už vyresniojo vykdytojo atliekamas funkcijas mokamas 4,11 Eur/val. įkainis (egzamino laikas + 

4 val.). 



3 

 
16. Už administratoriaus atliekamas funkcijas mokamas 3,74 Eur/val. įkainis (egzamino laikas + 5 

val.). 

17. Už vykdytojo atliekamas funkcijas mokamas 3,39 Eur/val. įkainis (egzamino laikas + 1 val.). 

18. Už vertintojo įvertintą kandidato ar apeliacinės komisijos nario įvertintą apelianto darbą 

mokamas vidutiniškai 2,62 Eur įkainis (jei kandidato darbą vertina keli vertintojai, įkainis atitinkamai 

dalijamas). 

19. Už vertinimo ir apeliacinės komisijos pirmininko atliekamas funkcijas mokamas 3,49 Eur/val. 

įkainis. 

 

V SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

20. Švietimo įstaigų, kuriose buvo įsteigti egzaminų centrai, vadovai pasibaigus egzaminams per 10 

dienų pateikia Prienų rajono savivaldybės administracijos Švietimo skyriaus vyriausiajam specialistui, 

atsakingam už egzaminų koordinavimą, ir švietimo įstaigų, kurių mokytojai dirbo egzaminų centruose, 

vadovams užpildytą šio aprašo priedo lentelę. 

21. Pagal pateiktas lenteles Prienų rajono savivaldybės administracijos Finansų skyrius perskirsto 

mokymo lėšas tarp mokyklų ir patikslina biudžetą. 

22. Patikslinus biudžetą, švietimo įstaigų vadovai pagal gautą aprašo priedo lentelę išmoka 

mokytojams, kurie dirbo egzaminų centruose, darbo užmokestį. 

23. Švietimo įstaigų vadovai atsako už: 

23. 1. teisingą lėšų apskaitą ir parengtą atskaitomybę; 

23.2. teisingą lėšų panaudojimą. 

24. Šiuo aprašu vadovaujasi Prienų rajono savivaldybės administracijos Švietimo skyrius, Finansų 

skyrius, Prienų rajono švietimo įstaigos. 

_________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


